
více nawww.alza.cz/nejobchod

Nejrychlejší doručení

Doručujeme i v sobotu a v neděli

Všechny prodejny otevřeny i o víkendu

Jednoduchý nákup v naší mobilní aplikaci

ke stažení na Windows Store

STŘ
ED

A
22.

Ú
N
O
R
A
2017

Č.
38

•
W
W
W
.M

ETR
O
.CZ





Největší deník v ČR

Středa, 22. února 2017
Č. 38, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

8
3

0
7

1

ZPĚVAČKA LENNY
SI PODMANILA ITÁLII
V BŘEZNU VYRÁŽÍ NA TURNÉ PO ČESKU A CHYSTÁ NOVÉ PÍSNĚ STRANA 8

Svátek slaví: Petr

Trump jako slon. Muž dokončuje sochu před karnevalem
V jižním Německu finišují s přípravami před karnevalovým veselím, které propukne o tomto víkendu a vyvrcholí o Růžo-
vém pondělí. To se v ulicích převážně katolických porýnských měst objeví alegorické vozy s velkými sochami. Třeba tou
na snímku, která zobrazuje amerického prezidenta Donalda Trumpa jako slona. Patrně i proto, že na sebe poutá pozor-
nost razantními a často kontroverzními kroky. Muž na snímku pořízeném v německé Mohuči dokončuje štětcem posled-
ní detaily. Vlevo na fotografii je zase turecký prezident Erdogan, ten sedí v dětském autíčku. AP –MICHAEL PROBST

Špatný výběr „vejšky“
přijde stát na miliardy
Maturanti. Podávají teď přihlášky na vysoké školy. Chyba. Půlka si zvolí špatný obor a školu nedokončí.
Důvody. Část nechce pracovat, část tápe. Odborník. I neuzavřené studium je někdy cenná zkušenost STRANA 3

Některé léky
řidiče ohrozí
Dříve řidiče upozorňovala
na obalu léků výstraha, kte-
rá léčiva jsou pro ně nebez-
pečná. Dnes už takové varo-
vání na lécích být nemusí.
Řada řidičů tak o možných
komplikacích nic netuší.
A přitom je na ně v případě
nehody pohlíženo jako na
řidiče pod vlivem. STRANA 2

Duka varuje
před migrací
bez kontroly
Podle pražského arcibisku-
pa neregulovaná migrace
vždy přinášela násilí, eko-
nomický a kulturně spole-
čenský propad. STRANA 6

Valná většina
Čechů dojíždí
za prací
Zaměstnanci v Česku jsou
většinou ochotni dojíždět
do zaměstnání mimo své
bydliště. Téměř polovina
z nich volí cestu autem. Na
dalších příčkách se umísti-
ly autobus, vlak, městská
hromadná doprava nebo
kombinace těchto prostřed-
ků. Jen 2 procenta lidí cho-
dí do práce pěšky. STRANA 12



www.metro.cz DOMOV středa 22. února 2017 02

Z krabiček zmizela
výstraha, které
prášky jsou pro
řidiče nebezpečné.

Léky na astma či na alergii
nebo antidepresiva. Také tyto
medikamenty jsou pro řidiče
nebezpečné. „Negativně ovliv-
ňují jejich pozornost, schop-
nost koncentrace, kvalitu zra-
kového vnímání, zpomalují
reakce, navozují spavost či na-

opak pocity vnitřního napětí,
nebo dokonce agresivitu,“ va-
ruje Roman Budský z Týmu
silniční bezpečnosti. Přitom
podle výzkumu, kterého se
zúčastnilo více než 21 tisíc re-
spondentů v 18 evropských
státech, až 10 procent řidičů
přiznává, že užívají léky, jež
negativně ovlivňují řidičské
schopnosti.
Řada řidičů ale o možných

komplikacích vůbec nic netu-
ší. Dříve byly krabičky ozna-
čené výstražným trojúhelní-
kem, dnes už ale toto varová-

ní výrobci uvádět nemusí.
„Nezbývá než si povzdech-
nout nad tím, že zatímco tato
praxe u nás byla opuštěna,
Francouzi ji zavedli jako je-
den z kroků ke snižování zá-
važné dopravní nehodovos-
ti,“ říká Roman Budský.
Řízení pod vlivem medika-

mentů může mít i další do-
hru. V případě, že někdo řídí,
nebo dokonce zaviní nehodu
pod vlivem léků, jejichž užití
mu řízení zakazovalo, je na
něj pohlíženo úplně stejně
jako na řidiče pod vlivem.

„Léky, které snižují schop-
nost řídit, jsou posuzovány
stejně, jako kdyby řidiči užil
nějakou drogu. Protomu hro-
zí stejné tresty jako při řízení
pod vlivem drog, tedy až dva
roky zákazu řízení a pokuta
až do 50 tisíc korun,“ varuje
šéf BESIP Martin Farář.
Kromě pokuty navíc řidič

riskuje tahanice s pojišťov-
nou. Ta mu totiž nemusí vy-
platit při nehodě škodu. Na-
opak po němmůže chtít i od-
škodnění, protože řídil „pod
vlivem“.MAREK HÝŘ

Zavolejte -bezplatná linka:✆ 800320 030
www.nikal-zajezdy.cz

Naše kancelář:
Pořadatel zájezdů: NIKAL s.r.o., Lesná 102 • 67102 • Šumná

provozovna: Kotkova 710/3 • 66902 Znojmo • IČO: 26276186 • Tiskové chyby vyhrazeny CZ17MET908
Váš slevový kód

telefonicky + internet:
…Spolu

poznáme svet!

^

Vaše cestovatelské sny za senzační ceny!

Program zájezdu:
1.den: Odlet do Dubaje (Při objednaném balíčku transportů)
2. den: Okružní cesta po Abu Dhabi – výlet do Ferrari World v

Abu Dhabi (není v ceně.) • večer: Dhow Cruise (není v ceně)
3. den: ZDARMA výlet Abu Dhabi – Dubaj
4. den: Dubaj – výlet na pouštní safari (není v ceně)
5. den: ZDARMA výlet Classic Dubai Tour
6. den: Volný den
7. den: Odlet zpět (Při objednaném balíčku transportů)

Naše služby proVás:
• 6x ubytování ve 4 a 5* hotelech
• 6x snídaně - formou bufetu
• Doprava v komfortním klimatizovaném autobusu
• Odborný průvodce CK NIKAL
• 2 výletyV CENĚ!

• Návštěva Abu Dhabi!
• Okruh„Classic Dubai“!

• Možnost parkování na letišti ZDARMA…

2 výlety
V CENĚ!

7 dníod

4 990,-Kč

DUBAJ – OKRUŽNÍ CESTA7 DNÍ
duben- červen 2017

Parkování
na letišti
ZDARMA!
Při objednání

balíčku transpor-
tů u leteckých
zájezdů máte

ZDARMA
1 parkovací
místo na

1 smlouvu
(nevztahuje se na
zájezdy na Kypr).

Program zájezdu:
1.den: Odlet na Mauricius (Při objednaném balíčku transportů)

2.+3.den: Přílet a volný čas.
4.den: Výlet Port Louis - V CENĚ ZÁJEZDU!
5.+7.den: Volný čas nebo fakult. výlet
8.den: Výlet Grand Bay - V CENĚ ZÁJEZDU!
9.-11.den: Volný čas nebo fakult. výlet
12.den: Odlet domů (Při objednaném balíčku transportů)

13.den: Přílet na letiště Vídeň

Naše služby proVás:
• 10x ubytování ve vybraných 4* hotelech
• 10x polopenze v hotelu Ravenala nebo
• 10x ALL INCLUSIVE v RIU Hotel Creole
• Doprava na okružní cestě v komfortním klimatizovaném autobusu
• Uvítací drink při příjezdu
• 2 výlety v ceně!

• Návštěva Port Louis! • Výlet do Grand Bay!
• Odborný průvodce CK NIKAL
• Možnost parkování na letišti ZDARMA…

2 výlety
V CENĚ!

13 dníod

23990,-Kč

MAURICIUS VYSNĚNÝ OSTROV V INDICKÉM OCEÁNU13 DNÍ
duben - červen 2017

Program zájezdu:
1.den: Odjezd (Při objednaném balíčku transportů)
2.den: Příjezd (noční přeprava)
3.den: Výlet do Štrasburku a Obernai (fak.)
4.den: Okruh Alsasko a Vogézy (fak.)
5.den: Okružní výlet - severní Schwarzwald - V CENĚ!
6.den: Výlet Belchen, St. Blaisen (fak.)
7.den: Odjezd (Při objednaném balíčku transportů)
8.den: Příjezd do ČR (noční přeprava)

Naše služby proVás:
• 5x ubytování v hotelu Bären
• Polopenze zahrnuje:

• 5x snídani formou bufetu
• 5x večeři formou bufetu

• Rezervační poplatek
• Přípitek na uvítanou
• Výlet„Okruh severním Schwarzwaldem“
• Odborný průvodce CK NIKAL…

Včetně
polopenze!

8 dníod

8 990,-Kč

SCHWARZWALD8 DNÍ
29.04. - 06.05.2017 LAST MINUTE CENA – ZAVOLEJTE NÁM!

Čtěte pozorně

Po požití řady léků se nedopo-
ručuje řídit. Proto pozorně
čtěte příbalové letáky.

● Z hlediska bezpečnosti silnič-
ního provozu jsou rizikové
především léky, jejichž po-
užívání je třeba konzultovat
s lékařem. Do této skupiny
spadají léky na alergii či
astma, léky k zabránění
vzniku epileptických záchva-
tů, léky na léčbu diabetu
či léky k tlumení bolesti.

Trest pro
lihovou mafii
Majitel Likérky Drak
Pavel Čaniga od soudu vy-
fasoval 11,5 roku. Kauza
se týká nezdaněného lihu.
Stát zřejmě přišel o miliar-
dy korun. Čanigův případ
je jednou z lihových kauz,
které vypluly na povrch
na podzim 2012, kdy se

objevila řada případů úmr-
tí kvůli „černým“ lihovi-
nám. Obsahovaly jedova-
tý metanol. ČTK

Žena s pistolí
Mladá žena, která v neděli
přepadla se zbraní v ruce
libereckou prodejnu, se
sama přihlásila policis-
tům. Ženě hrozí až deseti-
letý trest. METRO

Zprávy krátce

V Libereckém a Ústeckém
kraji hrozí kvůli tání sněhu
a dešti od včerejška povodně.
Velká voda však může potrá-
pit i jih či západ Čech, stupeň
nebezpečí je tu však nižší. Me-
teorologové také očekávají
vydatný déšť a během středy
i velmi silné nárazy větru. Po-
vodí Moravy hlásí, že by ně-

která místa řek mohly ucpat
ledové kry. Výraznější povod-
ně ale nehrozí. Přehrady jsou
na větší přísun vody připrave-
ny. Povodí Vltavy je na očeká-
vaný příliv velkého množství
vody v souvislosti s táním sně-
hu a deštěm připraveno, má
dostatek volného prostoru.
Vodohospodáři Povodí Mora-

vy už na začátku února začali
preventivně snižovat hladinu
Brněnské a Vranovské pře-
hrady.
Ačkoli mnohé jarní počasí

těší, včera svítilo slunce a tep-
loty šplhaly až k 10 stupňům,
horší je to na horách se sně-
hem. Ten taje. Třeba Krkono-
še přišly o 10 centimetrů. ČTK

inzerce

Berete léky? Tak pozor!

Velká voda. Teploty jako na jaře
a déšť mohou zvedat hladiny řek



www.metro.cz DOMOV středa 22. února 2017 03

Maturanti si často
vyberou špatný
obor. Stát to stojí
miliardy.

Právě v těchto dnech středo-
školáci dumají nad tím, na ja-
kou vysokou školu půjdou.
V průběhu února a března
končí možnost podat přihláš-
ku na většinu veřejných vyso-
kých škol. Někteří maturanti
si přihlášku podají, jen aby ne-
museli do práce. Jiní diplom
sice chtějí, ale vyberou si ško-
lu, kterou pak nezvládají.

Ze statistik vyplývá, že až
polovina maturantů si vybere
špatný obor a studium nedo-
končí. Čtvrtina z nich ze ško-
ly odejde hned během první-
ho roku. „Stát na každého vy-
sokoškoláka dává zhruba
61 500 korun ročně. Pokud
student školu nedokončí,
jsou to zbytečně vynaložené
peníze. V případě, že předčas-
ně odejde polovina studentů,
může takto stát přijít omiliar-
dy korun,“ vypočítává Adam
Blišťan, zakladatel univerzit-
ního showroomu Facult.

Málo informací a mylná před-
stava o nárocích – to jsou dů-
vody, proč studenti prchají.
„Maturanti jsou zaskočení pří-
lišnou akademičností a kon-
zervativností škol a nezáživ-
ným způsobem přednášek,“
říká psycholožka Markéta
Švamberk Šauerová. „Univer-
zity by si měly uvědomit, že
v prvních ročnících se často
probírají předměty, které tvo-
ří základ oboru, ale bývají pro
studenty méně přitažlivé než
specializované předměty. To
poutavé přichází později a ne

každý je dostatečně trpělivý,“
říká psycholožka.

Podle Dalibora Špoka, spe-
cialisty na kariérní poraden-
ství, nedokončené studium
ale nelze vždy považovat za
zbytečnost. „Pokud nežijete
s první láskou až do smrti,
není to zbytečná zkušenost,
pokud nejste v první práci až
do důchodu, nepromarnili
jste čas. Studenti se mnohé
naučí i za rok studia,“ říká
Špok. Jak psycholožka Šauero-
vá, tak poradce Špok ale mlu-
ví o studentech, kteří mají

o studium zájem. Je však řada
těch, kteří studují jen proto,
aby nemuseli do práce. Ti vy-
užívají faktu, že dostat se
dnes na univerzitu není nijak
velký problém. Lidové noviny
v lednu upozornily na to, že
zatímco ještě před deseti lety
se ze studentů, kteří přišli
k přijímačkám, probojovalo
na akademickou půdu 58 pro-
cent, v posledním přijímacím
řízení už to bylo téměř 80 pro-
cent. Na internetu existují i se-
znamy škol, které berou bez
přijímaček. MAREK HÝŘ

Citát

Nemyslím si, že pokud
student školu nedo-
končí, lze to považo-
vat za promrhané
roky.
DALIBOR ŠPOK, PSYCHOLOG

Loni se na české vysoké školy
zapsalo 82 tisíc lidí, což je
meziročně o čtvrtinu méně.

● Menší zájem postihl hlavně
soukromé vysoké školy,
kterým ubyla více než polovi-
na nastupujících studentů.
V roce 2009 jich bylo 19 tisíc,
o sedm let později jen 8592.

● Letos si však mohou zájemci
o studium vybírat z většího
počtu oborů. Například ústec-
ká Univerzita Jana Evangelisty
Purkyně nově nabízí třeba spe-

ciální pedagogiku s oborem
učitelství pro 1. stupeň základ-
ních škol a speciální pedagogi-
ku či aplikovanou informatiku
s oborem informační systémy.

● Na Univerzitě Palackého
v Olomouci si mohou zájemci
poprvé zvolit obor televizní
a rozhlasová studia či obor
zdravotnický záchranář a na
Západočeské univerzitě obor
design nábytku a interiéru,
technickou výchovu se zamě-
řením na vzdělávání nebo
učitelství ruského jazyka
pro střední školy.

Polovina studentů
nedokončí univerzitu

Méně studentů, více oborů

Připravovaný zákon o národ-
ních parcích rozdělil politiky
i veřejnost. Nový dokument
totiž posiluje práva šumav-

ských obcí. Kritici senátních
změn se obávají toho, že
úpravy ohrozí nejcennější
části šumavské přírody

a umožní vstup developerů
a lobbistů do chráněných úze-
mí. Proti tomu se staví ekolo-
gové či ochránci přírody. Pro

návrh omezení ochrany příro-
dy je také prezident Miloš Ze-
man, který chce chráněná
místa otevřít turistům. ČTK

Linola se úspěšně používá pro péči o suchou kůži již 78 let

Když je kůže velmi suchá a svědí, hydratační
krémyposkytnou často jenkrátkodobouúlevu.
Opravdovou příčinou ztráty vody z pokožky je
narušená kožní bariéra. A tu je třeba opravit.

Vnější vrstva kůže – tzv. kožní bariéra – se skládá
z kožních buněk, které si lze představit jako cihly,
a z lipidových vrstev jako malty. Nedostatek kyse-
liny linolové způsobuje, že malta se rozpouští, ba-
riéra má trhliny a z pokožky uniká vlhkost. Kůže je
pak suchá. Bohužel lidský organismus není scho-
pen produkovat kyselinu linolovou sám, a proto
musí být dodávána zvenčí, například pomocí pří-
pravků Linola.

Extrémně suchá kůže?
Nedostatek kyseliny linolové!

Dr. Wolff

Linola je německá značka s dlouhole-
tou tradicí: V roce 1938 německý
vědec Dr. Wolff vytvořil v Bielefeldu
základní recepturu přípravků Linola.
Všechny další přípravky Linola vychá-
zejí z této receptury a jsou v rodinné
firmě Dr. Wolff vyráběny doposud.

Také tělové mléko Linola Lotion obsahuje
kyselinu linolovou, která zaceluje narušenou
ochrannou bariéru pokožky. Výsledkem je
vláčná pokožka, dokonale chráněná před ztrá-
tou vlhkosti.

Pfiipomenutí do lékárny

Tûlové mléko

Linola Lotion
pro suchou

a citlivou pokoÏku

APA kód: 2100361

✁

Výrazná ztráta
vlhkosti

Poškozená kožní bariéra ne-
dostatkem kyseliny linolové.
Pokožka ztrácí vlhkost a je
suchá.

Linola Lotion, vaše číslo jedna pro péči
o suchou pokožku. Žádejte v lékárnách.

Zachráněný
Zpěvák Karel Gott (77)
promluvil o své poslední
operaci. Pro německý
web Bild Online řekl, že
ho lékaři zachránili právě
včas. Po operaci břicha,
kterou mu provedli
v únoru kvůli neprůchod-
nosti střev, se zotavuje
doma. „Zatím doma od-
počívám. Rodina mi moc
pomáhá. Daří se mi
dobře – díkybohu!“ vzká-
zal fanouškům. MAFRA

inzerce

Nový zákon. Národní parky v ohrožení?



www.metro.cz DOMOV středa 22. února 2017 04

U Ordinace i horo-
rů. Bez druhého
tajně kouká polovi-
na párů.

Žádný vztah není v bezpečí.
Alespoň podle nové studie po-
pulární internetové televize
Netflix, která se nedávno vy-
tasila s neobvyklou statisti-
kou. Podle ní se totiž čtyřicet
pět procent všech párů, které
sledují seriály společně,
v koukání vzájemně podvádí.

Ale co víc, více než šedesát
procent tázaných se k podvá-
dění nikdy nepřiznalo, šede-
sát osm procent by podvádě-
lo víc, kdyby se nebálo odha-
lení, a plné tři čtvrtiny pod-
vodníků koukaly bez své po-
lovičky více než jednou.
„Je to typický problém kou-

kání ve dvou. Vyjde nový díl
vašeho oblíbeného seriálu, tě-
šíte se na něj, ale partner
zrovna nemá čas nebo prostě
usne. Pak si každý musí polo-
žit otázku, zda na druhého vy-
drží čekat,“ řekl deníku Met-
ro redaktor seriálového portá-

lu Tvzone.cz Milan Rozšafný.
Nejčastějším důvodempro se-
riálové podvádění je podle vý-
zkumu cesta partnera mimo
město, jeho nepřítomnost
kvůli práci nebo když part-
ner při koukání zničehonic
usne. Šedesát dva procent lidí
pak své chování odůvodňuje
tím, že nemohli přestat kvůli
napínavému ději.
„Dvanáct procent si dokon-

ce myslí, že je seriálové pod-
vádění horší než opravdová
aféra,“ komentuje statistiku
Rozšafný. Ať už pro sledování
seriálů volíte stahování do va-

šeho počítače, on-line sledo-
vání, či klasickou televizi, nej-
pravděpodobněji podvedete,
pokud jste s partnerem svoji.
Téměř polovina manželů se
totiž podle Netflixu dříve či
později na druhého vykašle.
„Většina ani nemá v úmyslu
podvádět. Prostě se to stane.
Spoušť pro rostoucí trend
v podvádění je přitom kvalita
pořadu. Dvě třetiny podvodní-
ků totiž uvedly, že je seriál
jen tak dobrý, jak těžké je ho
přestat hltat,“ uvádí Netflix
na svých webových strán-
kách.
Pokud se rozhlédneme po

cizině, nejvíce podvodníků
(téměř šedesát procent) by-
chom našli v Brazílii a Mexi-
ku. Nejvěrnější diváci jsou na-
opak v Nizozemsku a také
sousedním Polsku a Němec-
ku.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Pokud ujedete, nemučte se.
Podle čtyřiceti šesti procent
respondentů podvádění „není
zas tak špatné“.

● Pokud ovšem nežijete
v Hong- kongu. Tady má pl-
ných 40 procent lidí za to, že

je sledování bez partnera hor-
ší než mít skutečný poměr.

● Na špičce žebříčku podvádění
jsou na Netflixu Živí mrtví, Per-
níkový táta, American Horror
Story, Dům z karet, Orange Is
the New Black, Narcos a Stran-
ger Things.

Jak to vidím já

Podívat se?
Každý máme se ženou
své oblíbené seriály. Na
ně se díváme bez problé-
mů ve volném čase. Pak
jsou ale seriály, které sle-
dujeme zásadně společ-
ně. Například Teorie vel-
kého třesku. Jakmile je
tedy nový díl, počkáme
na příslušných serve-
rech na titulky a pak se
koukáme a smějeme se
spolu. To už je taková
tradice. Když tedy žena
nedávno odjela na týden
na služební cestu, měl
jsem nutkání se na nový
díl podívat sám. Jenže
znáte to, byl by malér.
Nedokázal bych pak při
opětovném zhlédnutí
předstírat a smát se vti-
pům znovu. A tak zvítězi-
la vůle a také manželská
harmonie.

Je seriálové podvádění zlé? Záleží na tom, kde žijete

BARBECUE

Proč si být věrní?

69
Tolik procent párů se nekou-
ká bez partnera proto, aby
u seriálu mohli spolu relaxo-
vat a trávit čas, 36 procent
proto, aby měli o čem mluvit.

inzerce

Při sledování seriálů
podvádíme partnera

PAVEL
URBAN
redaktor
deníku Metro



www.metro.cz SVĚT středa 22. února 2017 05

Soud potrestal dva-
cetiletého izrael-
ského vojáka. Sho-
vívavý verdikt roz-
dělil společnost.

Izraelský voják Elor Azaria,
který loni zastřelil na zemi le-
žícího Palestince, byl včera
odsouzen k 18měsícům věze-
ní. Prokurátor žádal trest tři

až pět let vězení. Za zabití při-
tom v Izraeli hrozí až dvaceti-
letý trest. Před vojenským
soudem v Tel Avivu se shro-
máždily desítky demonstran-
tů. Trest označují mnozí za
velmi shovívavý. Soud ale
podle izraelských médií při-
hlédl k Azariově dosavadní
bezúhonnosti, ačkoli nad
činem nevyjádřil lítost.
Případ dvacetiletého vojá-

ka rozdělil izraelskou společ-
nost. Mnozí politici včetně
premiéra Netanjahua pro něj

žádali milost. Jiní, například
i náčelník generálního štábu
armády, požadovali potrestá-
ní. Azaria loni v březnu
v Hebronu zastřelil jednoho
ze dvou Palestinců, kteří
předtím nožem útočili na iz-
raelské vojáky. Jeden z útoč-
níků už byl mrtvý, druhý le-
žel na zemi zraněný. Azaria
k němu přistoupil a střelil ho
do hlavy. Hájil se tím, že jed-
nal v sebeobraně, protože se
obával, že útočník má
na sobě pás s výbušninou. ČTK

Zastánců EU
přibývá
Na Slovensku ubylo za-
stánců nastolení diktatu-
ry, jakož i odchodu země
z EU. Počet Slováků, kteří
upřednostňují vystoupení

země z Unie, je 28 až 30
procent. V nedávném ob-
dobí to bylo ještě 35 pro-
cent. Odchod země otevře-
ně prosazuje pouze kraj-
ně pravicová strana Kotle-
ba-Lidová strana Naše Slo-
vensko, která chce vypsat
referendum.

Chtějí ho vydat
Rakouský soud souhlasí
s vydáním ukrajinského
oligarchy Firtaše do USA,
kde je obviněn z korupce.
Definitivní rozhodnutí zá-
visí na ministerstvu spra-
vedlnosti. ČTK

Ruský prezident Vladimir Pu-
tin si podle americké televize
NBC News nechává sestavit
psychologický profil svého
nového amerického kolegy
Donalda Trumpa.
Televize se ve své zprávě

odvolává na bývalého náměst-
ka ruského ministra zahrani-
čí Andreje Fjodorova. Profil
podle něj sestavují bývalí ruš-
tí diplomaté spolu s prezi-

dentskými poradci. Dospěli
údajně k názoru, že Trump
zatím nepochopil, kdo proti
němu v Kremlu stojí.
Psychologický profil má

mít Putin k dispozici pro své
první setkání s americkým
prezidentem, jehož datumza-
tím není známo. Výsledkem
dosavadní práce na profilu za-
loženém na tříměsíčním sle-
dování je údajně sedmistrán-

kový dokument. Pravidelně
se text doplňuje a reviduje,
prozradil Fjodorov.
Trump podle ruských ana-

lytiků chápe výkon prezident-
ské funkce jako byznys.
Kreml se obává, že prezident
nebude mít sílu změnit vzta-
hy s Ruskem. Moskvu podle
Fjodorova znepokojuje
i Trumpův neustálý souboj
s novináři. ČTK

Le Penová se odmítla zahalit
Kandidátka krajní pravice na francouzského prezidenta
Marine Le Penová při návštěvě Libanonu zrušila schůzku
s tamním muftím. Odmítla si totiž na setkání s duchov-
ním vůdcem libanonských sunnitských muslimů zakrýt
hlavu. Německá ministryně obrany Ursula von der Leye-
nová nedávno při pracovní cestě v Saúdské Arábii jedna-
la s představiteli státu, ale nezahalená. AP

Italská policie včera v Římě
před sídlem vládnoucí levico-
vé Demokratické strany roze-
hnala obušky násilnou de-
monstraci taxikářů a stánka-
řů protestujících proti chysta-
nému uvolnění podmínek
pro provozování jejich živ-
ností. Pro taxikáře to zname-
ná umožnění konkurence ve
formě alternativních taxislu-
žeb, jako je americká firma
Uber či španělská Cabify. ČTK

Zprávy krátce

Protest proti
zabíjení
krokodýlů
Aktivistky organizace pro
etické zacházení se zvířaty
protestovaly včera v mas-
kách představujících kroko-
dýlí hlavy na největším mi-
lánském náměstí před dó-
mem proti využívání kroko-
dýlích kůží. Akci načasova-
ly na období před význam-
ným italským veletrhem
módy Milan Fashion
Week, který se v hlavním
městě Lombardie a největ-
ším městě severní Itálie le-
tos uskuteční ve dnech
22.–27. února. AP

Za smrt Palestince
18měsíců vězení

Taxikáři.
Rozehnali
je obušky

Zprávy krátce

Obyvatelé Tokia
odevzdali
miliardy jenů
Obyvatelé japonského
hlavního města našli
loni na ulicích a odevzda-
li policii peníze v celko-
vé hodnotě 3,7 miliardy
jenů (825 milionů ko-
run). Pokud se držitel na-
lezených věcí nenajde
do tří měsíců, připadají
podle japonských záko-
nů nálezci. Nepřevez-
me-li je, propadnou měs-
tu.

Na obchodní
centrum spadlo
letadlo
Pět obětí si vyžádala vče-
rejší havárie malého le-
tounu, který se zřítil na
obchodní středisko v aus-
tralském Melbourne.
Všichni mrtví byli na pa-
lubě letadla. V letadle
kromě pilota cestovali
zřejmě čtyři Američané,
kteří měli namířeno na
ostrov King Island asi
225 kilometrů jižně od
Melbourne. Těsně před
nehodou pilot ohlásil
vážné problémy s moto-
rem. Stroj se zřítil na
skladové prostory. ČTK

Putin. Dělají mu Trumpův
psychologický profil



www.metro.cz SVĚT středa 22. února 2017 06

Měřicí stanice v sedmi evrop-
ských státech včetně České
republiky zjistily koncem led-
na v ovzduší nepatrné množ-
ství radioaktivního izotopu
jodu 131. Množství izotopu,
jehož vznik je vázán na lid-
skou činnost, je podle fran-
couzského institutu pro
ochranu před radiací IRSN na-
tolik nízké, že nepředstavuje
hrozbu pro lidské zdraví.
Zdroj izotopu je nejasný, ně-
která média spekulují o rus-
kém původu, neboť ho po-
prvé zachytila norská stanice
u ruských hranic. Důvod
k obavám o lidské zdraví ne-
existuje ani podle předsedky-
ně Státního úřadu pro jader-
nou bezpečnost Dany Drábo-
vé. „Upozorňujeme, že infor-
mace o zvýšené aktivitě jodu
měřené v atmosféře v růz-
ných zemích Evropy jsou ně-
kterými zdroji pochybně in-
terpretovány a nezdůvodně-
ně zveličovány,“ uvedla. Dvě
pozitivně detekovaná stopo-
vá množství zjištěná Státním
ústavem radiační ochrany
v Prazemají podle ní spíše in-
dikativní charakter. ČTK

Londýnská módní mola
Toto je včerejší London Fashion Week ve Velké Británii
v podání kreací podzim-zima od Emilia de la Moreny. AP

Neregulovaná mi-
grace přináší vál-
ky, varují katolíci.

Nekontrolovaná migrace
můžemít podle pražského ar-
cibiskupaDominika Duky ne-
gativní dopad na společnost.
Varováním v této souvislosti
je vývoj v západoevropských
zemích. Duka to včera řekl
v Bratislavě na konferenci
o náboženství a migraci. „Při
nepřipravené a neperspektiv-
nímigracimůže dojít k dezin-
tegraci celé společnosti. Zku-
šenost a současný stav imigra-
ce v zemích západní Evropy
jsou jistým varováním. To
není problém posledních
pěti let, to je problém několi-
ka desetiletí,“ uvedl v proje-
vu předseda České biskupské
konference. Vyslovil se také
pro regulaci migrace. „Jedi-
ným způsobem, jak dosáh-

nout důstojného života v ze-
mích, ve kterých není možné
žít život odpovídající lidské
důstojnosti, kde není zabez-
pečena svoboda, je řešení po-
mocí regulace migrace, kde
nejenom přihlížíme k dobru
postižených, ale také nutně
chráníme obyvatelstvo hosti-
telských zemí. Neregulovaná
migrace v celé historii lidstva
vždy přinášela násilí, války,
ekonomický a kulturně spole-
čenský propad,“ uvedl.
Bratislavský arcibiskup

a předseda Konference bisku-
pů Slovenska Zvolenský v pro-
jevu poukázal na útoky, za
kterými stáli muslimové.
„V posledních letech jsme
byli v Evropě svědky nejed-
nou i brutálních teroristic-
kých útoků, jejichž aktéři se
hlásili k islámu. Tato fakta lo-
gicky mohou vyústit v závěr,
že čím větší muslimská ko-
munita, tím více se zvyšuje
pravděpodobnost násilných
činů,“ řekl. ČTK

Je tady povodeň
Přívalové deště včera potrápily in-
donéskou metropoli Jakartu. Dívky si
v zaplavené čtvrti vylezly na motocykl,
nespoutaný živel však zaplavil silnice
i kanalizaci a tisíce lidí musely kvůli po-
vodni opustit své domovy. AP

Radioaktivita.
Nad Evropou
včetně Česka

Na období do 31.3.2017
jsme pro Vás připraVili sleVu 20% Na týdeNNí pobyty:
Zámecký aktivní týden, týden pro ženy,
lázeňský týden v poděbradech, Vip týden

Při objednávce uveďte heslo „beZVatýdeN“

Nechte o sebe pečoVat V láZNích poděbrady!

Bližší informace včetně objednávky pobytu najdete na
www.lazne-podebrady.cz nebo na telefonním čísle 325 606 500.

Těšíme se na Vás!

Na srdce jsou poděbrady

bezva týden v poděbradech!
Zpříjemněte si čekání na jaro, přijeďte v březnu do hotelu
Zámeček a dopřejte si lázeňské hýčkání.

Ceny o
d

5 592
Kč

beZVa

týdeN

Pozor na to,
říká Duka

inzerce

Zprávy krátce

Čelisti útočí.
Surfař zemřel
U pobřeží francouzské-
ho zámořského regionu
Réunion včera zabil žra-
lok sedmadvacetiletého
surfaře. Oblast neštěstí
je známá svou nebezpeč-
ností a zákaz koupání
zde nařizovaly tabule,
které ale někdo v posled-
ních dnech nedovoleně
odstranil, uvedla fran-
couzská média s odvolá-
ním na úřady tohoto ost-
rova v Indickém oceánu.
Všem ostatním se podaři-
lo včas utéci z vody na
břeh.

Ostrov plný
tučňáků. Milion
Argentinský poloostrov
Punta Tombo, kde je nej-
větší kolonie tučňáků
magellanských na světě,
si pro letošní sezonu
hnízdění vybral přes mi-
lion těchto ptáků. Místní
úřady uvedly, že je to za
posledních několik let
největší počet tučňáků,
kteří si pro vyvedení mla-
dých poloostrov zvolili.
Tučňáky do oblasti přilá-
kala neobvyklá hojnost
ryb. Ptáci jsou velkým lá-
kadlem pro desítky tisíc
turistů. ČTK



1. Tři, dva, jedna…startuje další
motorkářská sezóna

MOTOSALON patří již tradičně
k největším motorkářským udá-
lostem roku. Všichni fanoušci
se sjedou na jedno místo, letos
do pražských Letňan, a zahájí tak
další motorkářskou sezónu. Skvělá
atmosféra, nablýskané mašiny,
výborný program – prostě kom-
binace, která zaručeně dostane
každého.

2. MOTOSALON bude letos větší

Díky nárůstu zájmu firem, které
se chtějí na MOTOSALONU prezen-
tovat, se letošní ročník rozroste
o jednu halu, dohromady tedy
MOTOSALON v Letňanech obsadí
4 haly. Návštěvník se tak bude
moci těšit na pestřejší skladbu
vystavovatelů a na větší plochy,
což jistě zvýší i samotný komfort
návštěvy.

3. Dorazí všichni velikáni

Do Letňan letos přijedou
všechny velké značky, které
působí na českém motocyklovém
trhu. Představí se např. kompletní
japonský čtyřlístek – tedy Honda,
Yamaha, Suzuki a Kawasaki, dále
nebudou chybět BMW, Harley-
Davidson, Ducati, KTM, Husqvarna,
Aprilia, Moto Guzzi, Piaggio, Vespa,
Triumph a Indiana nově i značky
Norton, SWM moto či F.B Mondial.
Návštěvníci se mohou těšit jak
na své oblíbené kousky, tak na no-
vinky a premiéry.

4. Široká nabídka vybavení
a příslušenství

MOTOSALON není jen o rych-
lých strojích, ale také o pestré
nabídce motorkářského oblečení
a vybavení. Narazíte zde na bun-
dy, kombinézy, helmy, rukavice,
brašny, pneumatiky, zabezpečení
a mnoho dalšího příslušenství –
jednoduše na vše, co potřebujete
pro pohodovou jízdu.

5. Známé osobnosti motocyklového
světa

Na akci se budete moci setkat
s hlavními tvářemi MOTOSALONU
2017, a to s jezdcem Moto3 Jakubem
Kornfeilem a motorkářskou legen-
dou Pepou Sršněm, závodníkem
Karlem Abrahámem, motocyk-
lovým závodníkem Lukášem Kva-
pilem a nebo třeba s nejznámější
závodnicí na čtyřkolkách Ollie

Roučkovou. Chybět nebudou ani au-
togramiády a rozhovory s letošními
účastníky Dakaru. To však zdaleka
není vše! Přijede i řada celebrit,
mezi jejichž koníčky motorky
neodmyslitelně patří. Na slavnost-
ní zahájení veletrhu přijedou Jan
Révai, Pavel Liška, Martin Stránský,
David Matásek, Daniela Šinkorová,
Kateřina Stočesová nebo tradičně
třeba Eva Decastelo.

6. Technologické vychytávky, retro
styl i obojí najednou

Mezi hlavní témata letošního
ročníku patří moderní technologie
v kontrastu s retro stylem. Budete
mít možnost dozvědět se více o ak-
tuálních trendech i vychytávkách,
avšak narazíte i na tradiční ret-
ro kousky. Je zcela na vás, co
upřednostníte – každý si najde to
své. Uvidíte také, že se moderní
technologie mohou s retrem skvěle
prolínat. Výbornou ukázkou mo-
hou být např. model Mondial HPS
125i nebo modelová řada Norton.

7. České veletržní premiéry

Luxus, jedinečnost, moderní
design, funkčnost, výkon, ale
i pohodlí. To vše nabízí motocykl
FGR MIDALU, který se premiérově
představí právě v pražských
Letňanech. Srdce tohoto šestiválce
třídy naked bikes tvoří motor FGR
o úctyhodném objemu 2 442 cm3.
Motocykly MIDALU se vyrábějí
pouze na zakázku a každý kus se
tak stává nezaměnitelným ori-
ginálem. V současné době patří
MIDALU svým objemem a výkonem
mezi nejsilnější a nejunikátnější
motocykly světa, takže na MOTO-
SALONU jistě vynikne. Nebude
chybět ani novinka Jawa 350 OHC,
která bude mít svoji slavnostní
premiéru ve čtvrtek na stánku
MotoKenny.

8. Nabitý motorkářský doprovodný
program

Návštěvníci si užijí mnoho
zábavy také mimo výstavní ex-
pozice. Připraveno totiž bude
množství zajímavých doprovod-
ných aktivit. Skvělou podívanou
jistě nabídne kaskadérská sku-
pina Crazy Day se svou zcela no-

vou show. Chybět nebudou ani
ukázky enduroškoly či mladého
motocyklového sportu – moto
gymkhany, tedy slalomu na moto-
cyklech. V neposlední řadě budou
probíhat i besedy a autogramiády
s jezdci Rally Dakar a dalším osob-
nostmi moto světa. Do Letňan
přijede i nejlepší český stunt rider
Martin Krátký, který se řadí mezi
evropskou špičku v této disciplíně.
Aktivní motorkáři si mohou
vyzkoušet testování skútrů, letos
značky Honda.

9. Nejoblíbenější stroje budou
oceněny

Součástí MOTOSALONU je již
tradičně i anketa Motocykl roku.
Kromě odborné poroty můžete
o vítězích rozhodovat i vy, a to
na stránkách www.motocyklroku.
cz. Své favority v jednotlivých kate-
goriích můžete vybírat od 1. února.
Vítězné modely budou oceněny
na slavnostním vyhlášení přímo
v průběhu akce.

10. Krásné dívky

Nebyl by to ten správný MOTO-
SALON bez účasti krásných hoste-
sek. Rozhodně tedy nezapomeňte
foťáky, protože si odnesete jistě
mnoho úlovků do svého fotoalba
– ačkoliv možná ne do toho rodin-
ného.

Kdy a kam přijet?
Praha-Letňany PVA
EXPO PRAHA
2.–5. 3. 2017

Veškeré důležité a aktuální in-
formace naleznete na stránkách
www.bvv.cz/motosalon a také
na oficiálních facebookových
stránkách MOTOSALONU.

Proč nesmíte chybět na Motosalonu!

INZERCE



www.metro.cz KULTURA středa 22. února 2017 08

Když deník Metro mluvil se
zpěvačkou Lenny naposledy,
odpověděla na otázku, jestli
chce dělat kariéru i v zahrani-
čí takto: „Přála bych si živit se
muzikou, abych s ní mohla
cestovat a dostala se k co nej-
víc lidem. A jestli to zname-
ná, že budu mít ve světě zná-
mé jméno, tak to bude jen pří-
jemný bonus.“

Minimálně Evropa se její
jméno a tvorbu už učí znát.
Hrají ji v Chorvatsku a Srb-
sku, chystá remix skladby pro
Německo a její singl Hell.o se
drží v top 10 nejhranějších
písní v italském éteru.

Za pár dní vyrazíte na jarní
část Hearts Tour, jaké
bude?
Na turné se těším, ale záro-

veň jsem nečekala, že vůbec
bude. Děláme ho pro lidi, kte-
ří se na podzim na koncerty
nedostali nebo se jim to tak lí-
bilo, že chtějí jít znovu. Zůsta-
lo stejné, jen jsem dotahovali
detaily. Už víme, co fungova-
lo a co tolik ne. Máme mož-
nost si s tím trochu víc po-
hrát.

Deska Hearts je pro
fanoušky sice relativně
nová, ale vy jste ji již něko-
lik let chystala. Plánujete
už něco dalšího?
Co se týče nové tvorby, je

to tak, jak říkáte. Fanoušci
znají Hearts půl roku, vydava-
telství dává do éteru singly,
ale je pravda, že já už jsem
trochu netrpělivá hrát něco
dalšího. Úspěch alba mě na-

kopnul k tomu, abych psala
dál. Mám celý štos písniček,
na kterých pracujeme opět
s producentem Ondrou
Fiedlerem.

Kdy se tedy dočkáme no-
vinky?

Myslím, že v nejbližší době.
Že dlouho nevydržím je ne-
hrát, protože simyslím, že ně-
které jsou velmi aktuální.

Aktuálně máte úspěchy
v Itálii. Víte, jak se tam
vaše nahrávka dostala?

Skoro ne, abych pravdu řek-
la. Z nějakého důvodu, který
mně přijde úžasný, se jim
mojemuzika tak líbila a tak jí
uvěřili, že se tamní pobočka

vydavatelství rozhodla nasa-
dit Hell.o rovnou v 34 rádiích
v celé zemi. Nekalkulovali
s tím, že by ji nasadili jen do
jednoho a čekali, jak se jí
bude dařit. Doufala jsem, že si
písničky posluchači všimnou,
ale ne že mě tam pozvou jako
hosta do rádií a televizí. Cho-
vají se moc hezky, měla jsem
možnost být úplně přiroze-
ná. Vůbec mě překvapilo, že
si pozvou zahraničního
mladého začínající interpre-
ta a dají mu tolik prostoru.

Proč si vybrali zrovna hit
Hell.o?
Ta písnička prostě funguje.

Což jsme viděli ještě před-
tím, než vyšla na desce a my

ji hráli na festivalech. Téměř
u žádné jiné písničky lidé
takhle spontánně nereagova-
li. Já Hell.o hodně věřila,
a tak mě úplně nepřekvapilo,
že si ji vybrali. Ačkoliv kdy-
bych někdy před rokem při-
šla na vydavatelství a říkala,
že tahle písnička bude v top
10 nejhranějších v Itálii, asi
by simysleli, že jsem se zbláz-
nila. (smích) Na tvorběmě ale
fascinuje to, že jste to vy, kdo
si prvotně musí věřit, nikdo
jiný to za vás neudělá.

Upravovala jste nějakou
skladbu?
Ne, takhle si ji vybrali

a takhle ji nasadili. Ale třeba
země jako Chorvatsko či Srb-
sko, kde mě také hrají, si tře-
ba Hell.o vůbec nevybrali, vy-
brali si skladbu Lover. Ale to
protože to tam znají a vědí,
co se bude poslouchat. A tře-
ba v Německu po mně chtějí
remix. Teď jich máme něko-
lik a budeme vybírat, který
tam pošleme.

Minule jste mi říkala, že
se úspěchu v zahraničí
nebráníte. Čekala jste ale,
že přijde tak rychle?
Cesta skladbyHell.o do ital-

ských rádií trvala asi půl
roku. Nechci vypadat jako laj-
dák, co nemá představu o své
budoucnosti, ale v tomto
bodu cítím, že je potřeba být
flexibilní a nikde se moc ne-
uvazovat. Teď je promě tento
nezávislý postup potřeba, ne-
vím, co bude za půl roku. Ale
lhala bych, že nechci, aby se

ta muzika dostala k co nejví-
ce lidem. Mým snem bylo
vždy cestovat a dělat muziku,
a kdyby se tyto věci spojily,
bylo by to naprosto úžasné.

S tím tedy souvisí i vaše
vyjádření, že nevíte, kam
vás to nyní zavane...

Do Anglie jezdím pravidel-
ně sbírat podněty. Potřebuji
jezdit do zahraničí, abych sbí-
rala inspiraci a motivaci. Je to
krásný úspěch, kterého jsem
v Česku dosáhla, a jsem za něj
vděčná, ale zároveň je potře-
ba se srovnávat se zahranič-
ním trhem, protože tady by
člověkmohl rychle usnout na
vavřínech. Snažím se nepře-
mýšlet o muzice tak, že ji dě-
lám jen pro Česko, ale i ven.

IVETA
BENÁKOVÁ
iveta.benakova@metro.cz

PŘIVÝDĚLEK
S FAIR CREDITEM.
DANIEL, 53 LET,
ÚČETNÍ. U NÁS SI ZA
MINULÝ ROK
PŘILEPŠIL KAŽDÝ
MĚSÍC O 13 400 KČ.

Bezplatná linka: 800 050 288
E-mail: info@faircredit.cz
Web:www.vydelejtesivic.cz

Zpěvačka Lenny vyjíždí na turné. MATÚŠ TÓTH/UNIVERSAL MUSIC

HEARTS TOUR 2017

Turné čítá deset koncertů:

● 3. 3. Karlovy Vary (LD Stará
Role)
8. 3. Brno (Klub Radost)
9. 3. Hranice na Moravě
(Sokolovna Hranice)
10. 3. Zlín (Masters of Rock
Café)
11. 3. Velké Meziříčí
(Klub Jupiter)
16. 3. Kladno (DK Kladno)
17. 3. Pardubice (Klub ABC)
18. 3. Liberec (KD Lidové
Sady)
22. 3. Klatovy (Kulturní dům)
25. 3. Tábor (Klub Milenium)

V cizině hledám nové výzvy,
abych neusnula na vavřínech

Spící krasavice v Liberci
V libereckém divadle F. X. Šaldy bude mít v pátek premié-
ru balet Spící krasavice s hudbou Petra Iljiče Čajkovského.
Pro místní divadlo ji na míru upravil choreograf a režisér
Daniel Záboj. Na fotce Maria Gornalova jako Aurora. ČTK

Číslo dne

121
Tolik dokumentů bude v sou-
těži festivalu Jeden svět.

inzerce



Bruselská paštika
s brusinkami, Paštika

s portským vínem,
Ardénská paštika

125 g, více druhů

Hollandia
Selský jogurt

ochucený
200 g, více druhů

990
1 kg = 13,9

5 K
č2790 Bochánek venkovský

z naší pekárny
100 g, 2 druhy

Brambory
konzumní pozdní

varný typ A, B
síťka, 1 ks, 2 kg
Česká republika

Moravské uzené černé
z pultu lahůdek

cena za 100 g

100 g = 19,
92

Kč

2490
100 g = 5,9

5 K
č1190

Horácký sýr
30 % t. v s.

z pultu lahůdek
cena za 100 g

1690

1990

Ceresol
Rostlinný

řepkový olej
1 l

3490
Silan aviváž

2 l, více druhů

1 l = 44,9
5 K

č

8990

Nabídka platí
od pondělí 20. února do neděle 26. února 2017



www.metro.cz SERVIS středa 22. února 2017 10

Min. 2
Max. 6

Min. 4
Max. 8

Min. 10
Max. 14

Min. 9
Max. 13

SOBOTAPÁTEK

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Ještě že
jsem si nechal

ponožky, ta voda je fakt
ledováááááááááá...“

IVETA KELLNEROVÁ
WALTEROVÁ, Facebook

FOTO: 2x AP

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
b
,3
-b
,4
-c
,5
-b
.

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Nejstarší a největší
muzeum v USA je
Metropolitní muzeum
v New Yorku založené
roku:
a) 1670
b) 1770
c) 1870

2 Tři bronzy získalo
Československo na
zimní olympiádě,
která se odehrála roku
1992 v:
a) Calgary
b) Albertville
c) Sarajevu

3 Americký hudebník
Kurt Cobain, frontman
skupiny Nirvana,
spáchal sebevraždu
v roce:
a) 1990
b) 1994
c) 1998

4 Klub rváčů byl
natočený Davidem
Fincherem podle
stejnojmenné knihy,
autorem je:
a) Tom Clancy
b) Stephen King
c) Ch. Palahniuk

5 Americký výtvarník
Andy Warhol, který
byl průkopníkem
pop-artu, se narodil
v roce:
a) 1908
b) 1928
c) 1948

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: -19,4/13,5 °C
Rok výskytu: 1929/1794

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy III
14:45 Jsou hvězdy, které

nehasnou
15:50 Kojak II
16:40 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
19:59 Losování Sportky a Šance

12:20 Ta naša kapela
12:45 Folklorika
13:15 Poutní místa
13:30 Vínečko III (1/8)
14:00 Divnopis
14:05 Evropa dnes
14:25 Svědectví pro výstrahu
15:15 Skvosty britského muzea
16:10 Televizní klub neslyšících
16:35 Mendel – otec genetiky
17:30 S kuchařem kolem světa
18:25 GEN – Galerie elity národa
18:45 Večerníček
18:55 Modrá krev: Sternbergové
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:05 Pošta pro tebe
Blízcí, kteří nás mají rádi,
znají naše tajná přání
a touhy mnohdy lépe než
my sami. Leoš, Hana
i Štěpán o tom vědí své.
Uvádí Ester Janečková

21:05 DoktorKA
21:59 Výsledky losování

Šťastných 10
22:00 Kojak: Květiny pro

Mattyho
Krimifilm (USA, 1990)

23:35 Kriminalista
00:30 Legendy kriminalistiky:

Vražda nadvakrát
01:05 AZ-kvíz
01:30 Máte slovo

s M. Jílkovou
02:30 Dobré ráno
05:00 Kluci v akci
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Severní Bretaň,
pokladnice tradic
Vydejme se do země
galského kohouta za
nevšedními půvaby jejího
západního výběžku

21:00 Na cestě po Ardenách
21:30 Národní klenoty II
22:00 Doktoři (2/8)
22:45 Souvislosti Jana

Pokorného
23:45 Batesův motel IV (2/10)
00:25 Tajné životy (7/13)
01:25 Uchem jehly
01:50 Andělské tóny
02:15 Čaj pro třetího
02:40 Ta naša kapela
03:05 Vano fotí šohaje
03:35 Liběna Rochová, oděvní

designerka
03:50 Případ pro ombudsmana

ČT2

20:15 Ohnivý kuře (84)
Seriál (ČR, 2016).
U Slepičků probíhá kon-
kurz na nového kuchaře,
všichni štamgasti do toho
mluví. Malvína však rázně
zasáhne. Hany se potkává
s Martinem a jdou spolu
jezdit na bruslích.
Martinovi bruslení nejde,
spadne. Hany mu pomáhá
na nohy, a dostanou se
k sobě blízko a skončí to
vášnivým polibkem. Hrají:
J. Dolanský, J. Prachař,
R. Genzer, I. Hoang a další

21:35 Show Jana Krause
22:40 Castle na zabití III (10)
23:35 Soudní síň
00:30 Pekelná kuchyně XII (4)
01:20 Rosamunde Pilcherová:

Roztoužená srdce

PRIMA

15:05 Mixxxer show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

18:00 Smash!
Svět komiksů s Torenem

18:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Óčko hity
22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Výměna manželek
Jak si poradí Míla
s nemluvným manželem,
dvěma malými dětmi
a tchyní, která se do všeho
plete? Dokáže se Alena
přizpůsobit naprosto
odlišné domácnosti
s dospělými dětmi
a pracovitým manželem?

21:35 Robinsonův ostrov
22:40 Námořní vyšetřovací

služba XII (24)
Krimiseriál (USA, 2014)

23:35 Zákon a pořádek: Útvar
pro zvláštní oběti XVI
(23)

00:30 Mentalista VI (6)
01:20 Mentalista VI (7)
02:00 Dva a půl chlapa XII (9)
02:20 Áčko
03:20 Co na to Češi

NOVA

20:15 Druhá šance (9)
Sci-fi seriál (USA, 2015).
Hrají: R. Kazinsky, A. Kalyan,
D. Vadsariová a další

21:20 Teorie velkého třesku
(7)
Sitcom (USA, 2007)

21:50 Teorie velkého třesku
(8)
Sitcom (USA, 2007)

22:15 Partička
23:05 Hannibal (6)

Hororový seriál (USA,
2013)

00:05 Partička
00:50 Živí mrtví V (13)

Hororový seriál (USA,
2015)

01:45 Hannibal (6)
02:35 Applikace
03:00 Živí mrtví V (13)
03:45 Applikace

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Dva a půl chlapa XII (9)
12:55 Ordinace v růžové

zahradě (98)
14:05 Mentalista VI (6)
15:05 Mentalista VI (7)
16:00 Námořní vyšetřovací

služba VIII (13)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3193)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:05 Polední zprávy
12:20 Jake a Tlusťoch II (3)
13:20 Komisař Rex V (9)
14:25 Komisař Rex V (10)

Krimiseriál (N/Rak., 2000)
15:35 Castle na zabití III (10)

Poslední lahev.
Krimiseriál (USA, 2010)

16:25 Odpolední zprávy
16:40 Soudní síň
17:35 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Simpsonovi XXIII (9-12)
14:55 Teorie velkého třesku (5)

Hamburgerový postulát.
Sitcom (USA, 2007)

15:20 Teorie velkého třesku (6)
Paradigma Pána prstenů.
Sitcom (USA, 2007)

15:50 Futurama III (13)
Zpívání všechny chmury
nahání. Animovaný seriál
(USA, 2000)

16:20 Hvězdná brána III (18)
17:20 Kdo přežije: Jeden svět (7)
18:15 Simpsonovi XXIII (13, 14)
19:15 Simpsonovi XXIII (15, 16)

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity

Klipy nonstop
12:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

12:05 Óčko hity
Klipy nonstop

14:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

14:05 Óčko hity
Klipy nonstop

15:00 Óčko news



www.metro.cz SERVIS středa 22. února 2017 1 1

Lukáš
Ryant

Co touto otázkou
sledujete?

:-)

Renáta
Šťastná

Ráda bych měla, ale
můj syn rozhodně
student není.

SPEAK FRENCH,
FRANÇOIS!

Z nápisů, na něž narazí v centru Prahy na každém kroku, by si
totálně dezorientovaný turista mohl odvodit, že je někde
v Americe. Přesto pokud si myslíte, že se všudypřítomný tlak
angličtiny týká jen zemiček hovořících podivnými slovanský-
mi jazyky s fůrou znamének, jež computer nebere, mýlíte se.
Je to všude stejné.
Donedávna byli Francouzi pyšní na to, že se u nich domluvíte

jen francouzsky, leč časy se
mění a dnes v Paříži na cizince
každý hovoří anglicky, i kdyby
ten francouzsky válel, jako když
bičemmrská. Pařížan stojící pro-
ti vám se potřebuje předvést
a dokázat, že mu leží svět u no-
hou, čehož nejlíp docílí přes ang-
ličtinu s emerickým přízvukem.

Nějak takhle to nejspíš vnímali i členové komise mající prosa-
dit konání letních olympijských her v roce 2024 v Paříži, když
za svůj slogan zvolili Made for sharing („určeno ke sdílení“).
Staromilští francouzští akademici, kteří se natruc anglicky ne-
učí, komisi vzápětí připomněli, že je francouzština tím star-
ším z obou olympijských jazyků; týž anglický slogan mimoto
už prý v minulosti zazněl v reklamách na bonbony a krájenou
pizzu.
Skupina obránců francouzského jazyka pak podala žalobu
a návrh na předběžné opatření, jímž má být zmíněný slogan
zakázán. Dvacet let starý zákon zapovídá užívání cizích slov,
jež mají francouzský ekvivalent; jenže co zmůže nějaký zákon
proti Francouzům, kterým nedělá nic tak dobře, jako když mo-
hou válet horký brambor v ústech? www.martindanes.com

Máte ve svém okolí věčného studenta?

inzerce

Nebudetednes vněčemplně
soustředění, což semůže ne-

blaze projevit na vaší pečlivosti. Nádobí
můžete třeba uklidit do trouby.

Beran 21/3–20/4
Dnes budete potřebovat na-
brat trochu síly, takže byste

si neměli plánovat nic, co by vám v tom-
to vašem počinu nějak bránilo.

Váhy 23/9–23/10

Nebudete mít dnes příliš ro-
zum, protože když se bude

do vás někdo strefovat, dovedetemu to
vrátit dvakrát takovou silou.

Rak 22/6–22/7
Již poněkolikáté budetemu-
set posouvat večerku, proto-

že ratolesti budou mít docela jiný názor
na trávení večera než vy.

Kozoroh 22/12–20/1

Vaše plány na dnešní den
budou velkolepé, ale v prů-

běhu dne z nich budete muset o něco
slevit, ale zvládnete to.

Býk 21/4–21/5
Zamrzí vás, že nemůžetemít
celou rodinku ideálně pod

jednou střechou, jenomže tam už byste
se za chvíli všichni nevešli.

Štír 24/10–22/11

Buďte ve středu co nejvíce
na čerstvém vzduchu, i když

počasí tomu ještě tak docela neodpoví-
dá. Pohyb ale udělá dobře psychice.

Lev 23/7–22/8
Neodmítejte dnes někoho
ze sousedstva, pokud potře-

buje pomoci. Nikdy nevíte, kdy budete
podobnou pomoc potřebovat zase vy.

Vodnář 21/1–20/2

Zamrzí vás čísi výtky, které si
tak úplně nezasloužíte, a ne-

budete váhat se proti nim ohradit. Víte,
co je třeba změnit.

Blíženci 22/5–21/6
Nebudete příliš chápat jed-
nání někoho z vašich blíz-

kých, ale dovedete být velkorysí, pokud
to bude nezbytné. Umíte se zatnout.

Střelec 23/11–21/12

Někdo z rodiny vás zatáhne
do naprosto zbytečného

konfliktu. Nicméně když už jste u toho,
tak vám to nedá a začnete ho řešit.

Panna 23/8–22/9
Domácí mazlíčci budou tro-
pit trochu větší randál než

obvykle, takže byste na ně měli být též
přísnější, než býváte obvykle.

Ryby 21/2–20/3

Ja
sn
ov
id
ec

Da
lib

or ZÍSKÁTE JEHO LÁSKU?
Odpovím rychle a jasně díky

20leté praxi.
Zavolejte mi na 906 70 30 35

nebo pište SMS na číslo 904 30 55
s kódem 26BJG a svým datem narození!

Výklad karet.
Budoucnosti se již nemusíte bát!

SMSVĚŠTÍRNA

Posílejte SMS ve tvaru 98BMX a svojí otázku na 904 30 46

Horoskop na středu 22. 2.
Citát

Dnes v Paříži na
cizince každý hovoří
anglicky, i kdyby ten
francouzsky válel.

EKVIVALENT
(ze sloupku Martina Daneše

na této straně)

Co má stejnou platnost,
význam, hodnotu ap.

ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

MARTIN
DANEŠ
BÝVALÝ RECEPČNÍ

Slovo dneVýrok dne

Marek
Blíma Kráčmar
Já teda jsem chtěl
být hned ze školy

pryč.

Dopisy a vzkazy

Divná Rusalka
Chci se s vámi podělit
o rozporuplné pocity, kte-
ré ve mně vyvolalo sobotní
představení opery Rusalka
v Národním divadle (sólisté
paní Burešová a pan Bezca-
la, režie Jiří Heřman). Jak
je vůbec tohle možné
u opery, pohádky, kterou
zná snad každý Čech? Po
prvé přestávce jsem chtěla
odejít. Měla jsem s sebou
11leté dítě, kterému jsem
chtěla rozšířit kulturní ob-
zory. Tedy, jako víly poska-
kovaly tělnaté dívky vmini-
košilích, svalnatí muži
v béžových slipech a hladí-
cí krásné nožky působili
spíše jako loudící erotoma-
ni než lesní mužíci. Les ni-
kde žádný, jako jezero ko-
rýtko s vodou v popředí je-
viště a při slavné árii žádný
náznak měsíce. Rusalka
v bílých šatech a slepených
rusých copech, později
paní Burešová ve svém ci-
vilním vzhledu použila čer-
ný plášť jako velká chudin-
ka a poblouznice. V závě-
rečné árii sice princ umírá
v ledovém políbení, ale na
márách se zapíchnutým
nožem do desky stolu. Jed-
noduše hnus. Síla příběhu
zcela zničená, žádné tajem-
no pohádky, estetický pro-
žitek ze zhlédnutého. Tu-
risté byli asi spokojeni.

M. PLOSOVÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

„TOP 09 návrh
nepodpoří, jsme
znechuceni.“
MIROSLAV KALOUSEK
PŘEDSEDA TOP 09

TOP 09 vadí, že ministr financí Ba-
biš chce svůj pozměňovací návrh
na zdanění korunových dluhopi-
sů připojit k novele TOP 09 a Sta-
rostů, která zvyšuje daňové úle-
vy pro dárce krve či kostní dřeně.



www.metro.cz JOB středa 22. února 2017 12

V Česku dojíždí
denně do práce
mimomísto svého
bydliště 83,1 %
lidí, vyplývá z čísel
statistiků.

Zaměstnanci jsou vesměs
ochotni dojíždět. Automo-
bil, jako dopravní prostře-
dek k dojíždění do práce,
volí denně 43,9 % ze všech
dojíždějících. Někteří řidiči
kombinují cestu do práce ješ-
tě s MHD. V pořadí dopravy
do zaměstnání pak následují
autobus, vlak, MHD nebo
kombinace těchto prostřed-
ků. Pouze 2 % lidí má tumož-
nost chodit do práce pěšky.
Čeští zaměstnanci většinou
cestují osobním autem ob-
zvláště ve chvíli, kdy zaměst-
navatel sídlí v menší obci
nebo na kraji většího města.
Najdou se však i neobvyklé
způsoby cestování za prací. „Jen do Prahy dorazí kaž-

dý den za prací téměř 740 ti-
síc lidí ze Středočeského i Ús-
teckého kraje,“ říká Petra Bá-
čová, tisková mluvčí České-
ho statistického úřadu.
Impulzem k tomuto roz-

hodnutí bývá dostatečné pla-
tové ohodnocení, pracovní
pozice a firemní zázemí.
„V zásadě se jedná o to, zda
dokážete skloubit časovou
náročnost takového zaměst-
nání a soukromý život. Ale
je to o kompromisech, takže
je to především o individuál-
ním přístupu každého za-
městnance,“ říká Zbyněk Ba-
bák, manažer prodeje a fi-
nančních služeb Autocentra
Davo car, které sídlí v ma-
lých Olbramovicích zhruba s
dvanácti sty obyvateli, kam
lidé za prací dojíždějí z širo-
kého okolí.
„Když jsem pracoval v

Brně a s rodinou se přestěho-

val do Břeclavi, změnil jsem
práci právě kvůli dojíždění.
Teď strávím dojížděním den-
ně asi jednu a půl hodiny,“
říká Martin Horák, vedoucí
IT oddělení ve společnosti
Blanář nábytek.
I přístup firem k dojíždějí-

cím je různý: „Většímu dojíž-
dění bráníme spíše my, pro-
tože simyslíme, že je zaměst-
nanec tímto dojížděním v
práci limitován a pracovní
povinnosti tomu přizpůsobu-
je. Nechceme, aby zaměst-
nanci v práci bydleli, ani ne-
chceme, aby hodinu denně
dojížděli,“ říká Jiří Šindler,
obchodní ředitel děčínské
spediční společnosti Bohe-
mia Cargo, která sídlí mimo
město s horší dostupností.
Do Brumovic k výrobci po-

stelí Blanář nábytek, která
zaměstnává okolo pěti set
lidí, dojíždí zaměstnanci
zblízka i zdaleka: „Vzdále-

nost dojíždění se stále zvět-
šuje, máme zaměstnance,
kteří bydlí až 60 kilometrů
daleko a cesta jim zabere
skoro hodinu,“ říká Alena
Jindráková. Pokud zaměst-
nanci dojíždějí do práce
osobním autem, většina
z nich se společně domlouvá
a jedou jedním vozem. V ob-
dobí jara až podzimu přibý-
vá u firem jízdních kol.
„Řadu let u nás pracuje za-
městnanec, který jezdí do a
z práce na kole každý den
dvacet kilometrů, a to v ja-
kémkoliv počasí, neodradí
ho ani sníh, a to dokonce pra-
cuje na tři směny, takže ve
dne v noci,“ říká Alena Jind-
ráková z firmy Blanář náby-
tek. Asi nejzajímavější způ-
sob dopravy do práce měl v
minulosti skladník v Bohe-
mii Cargo, který bydlel na
druhé straně řeky Labe a ob-
čas do práce přeplaval. MET

V orgánech českých firem na
pozicích jednatelů v případě
společností s ručením omeze-
ným a v představenstvech
nebo dozorčích radách akcio-
vých společností ženy tvoří
jen čtvrtinu, jejich podíl ale
roste. Členové orgánů tuzem-
ských firem jsou nejčastěji
muži ve věku mezi 40 a 49
lety. Strukturu statutárních
orgánů tuzemských firem
podle pohlaví a věkové struk-
tury zveřejnila poradenská
společnost Bisnode.

V obchodním rejstříku čes-
kých firem je na pozici jedna-
telů zapsáno více než 475 tisíc
fyzických osob. S 69 procenty
jednoznačně převládají muži,
ženy tvoří zhruba čtvrtinu.
„Ženy se ve všech věkových ka-
tegoriích ve větší míře uplat-
ňují v orgánech firem, které
vykazují tržby do 100 milionů
korun. V případě zastoupení
žen v orgánech firem platí, že
čím nižší věková kategorie,
tím vyšší podíl žen,“ říká ana-
lytička Petra Štěpánová. MET

Administrativa

Více na www.jobdnes.cz

Doručovatelé listovní pěší

Sekretáři (všeobecní)

Operátor call centra - pult centrální ochrany

Dispečer dopravy a přepravy

DISPONENT/KA MKD

Služby, osobní služby, au-pair

Více na www.jobdnes.cz

hotelový zřízenec - dveřník

Uklízeči a pomocníci ve zdravot. a sociálních zařízeních

Soustružník CNC (22.000 - 30.000 Kč)

pracovník ručního čištění vozidel

UKLÍZEČ/KA - VÝJEZDOVÁ SKUPINA

Technika, elektrotechnika

Více na www.jobdnes.cz

Servisní technik (30.000 - 40.000 Kč)

Technik elektrotechnické výroby (P3891)

Vývojový inženýr integrace agregátu a jeho periferních sys.

ELECTRICAL DESIGN ENGINEER

HW VÝVOJÁŘ| AUTOMATIZACE| 35 000 - 65 000 Kč

Justice, právo, legislativa

Více na www.jobdnes.cz

ODBORNÝ RADA, ROZHODOVÁNÍ O POVOLENÍ VKLADU

ODBORNÝ RADA, ROZHODOVÁNÍ O POVOLENÍ VKLADU

Právní konzultant/ka

Vedoucí právník/právnička

Detektiv / strážný v obchodním řetězci

Hledáme nové kolegy
pro atraktivní pozici v SECURITY

v oblasti Hradec Králové a Pardubice
– výborná dostupnost MHD

Nabízíme:
• Příjemné pracovní prostředí
• Motivační finanční ohodnocení
• Profesionální zaškolení
• Možnost kariérního růstů

• Typ smluvního vztahu:
Pracovní smlouva/Dohoda
o provedení práce

Požadujeme:
• Zodpovědnost, samostatnost,
spolehlivost

• Profesionální vystupování

• Zdravotní způsobilost
• Čistý trestní rejstřík
• Praxe v oboru – výhodou

Nástup možný ihned!

Lokalita:
Hradec Králové, Pardubice

František Kloud
Tel.: 601 318 904
E-mail:
frantisek.kloud@abasco.cz

Ženy. Vedoucí
posty častěji
obsadí muži

Káva do kelímku a jede se do práce! PROFIMEDIA.CZ

inzerce

Češi za prací musí jezdit



Novinka určená pro všechny majitele auto-
mobilů, kteří se nespokojí pouze s vylepením

rychlých pruhů na
kapotě a střeše své-
ho vozu, ale chtějí
zanechat trvalý,
nezapomenutel-
ný dojem. DOTZ
zůstává věrný
své filozofii,
že u litých
kol, která
vyvíjí, nedě-
lá v designu
kompromi-
sy a vždy se
snaží dodat
vozu maxi-
mální výraz.
Jeho tříroz-
měrný vzhled
podtrhuje kon-

trast mezi čer-
ným metalickým

lakem a leštěným
límcem. Kola jsou v na-

bídce v rozměrech od
18 do 20 palců a mohou zdobit

třeba BMW řady
3, Volkswagen Golf,

Toyotu GT86 a mnoho
dalších vozů.

MOTOR
komerční příloha středa22.února 2017

vícenastr. 14

Peugeot
3008
Design především

Nabídne klasický design zkřížených paprsků,
kterému dominuje zcela nový design

středové části kola v podobě
zapuštěného pětiúhelníku.

Kolo tak působí kompakt-
nějším a sportovnějším
dojmem. AEZ Crest
dark je opatřen mat-
ným černým me-
talickým lakem,
který kontrastuje
s tenkým leště-
ným ok rajem
ráfku. Díky jas-
né kontuře na
samém obvodu
je kolo vizuálně
jasně oddělené od
pneumatiky a vy-
padá větší, než je ve

skutečnosti. AEZ Crest
dark je k dispozici od 17

do 21 palců pro širokou
paletu automobilových zna-

ček včetně prémiových modelů
a je ideální volbou pro ty, kteří hle-

dají jedinečný produkt a špičkovou kvalitu.
Ozdobí například Porsche Macan, Audi Q5,
Volvo S90, Mercedes S-tří-
dy i Škodu Superb, Ford
Mondeo nebo Renault
Talisman.

Bezpečné novinky
od Alcaru

Novinka DOTZ
SP5 dark

Novinka AEZ
Crest dark

Společnost Alcar, se během svého dlouholetého
působení, stala synonymem pro kvalitu,
vytříbený design a zejména bezpečnost svých
produktů. ALCAR vyrábí výhradně kola, která
100% splňují legislativou předepsané požadavky,
absolvují náročné testy a mají náležité schválení
k provozu na veřejných komunikacích. Motoristé
tak mají jistotu, že na svém vozidle používají
bezpečné výrobky, na které se mohou za každé
situace spolehnout. Všechna litá, ocelová
i hybridní kola z produkce ALCARu, jsou vždy
označena značkou „KBA“ nebo E v kroužku
s číslem schválení. Samozřejmostí je v případě
potřeby zápisu nového rozměru kol a pneumatik
do velkého technického průkazu na základě
Typového listu, který jediný tento zápis
snadno umožňuje. ALCAR BOHEMIA dodává
na český trh také kvalitní senzory TPMS od
nejvýznamnějších světových výrobců, které
bezpečně detekují případný únik vzduchu
z pneumatik. Kompatibilita kol s čidly TPMS
je součástí každé homologace kol z produkce
skupiny ALCAR. I letos se motoristé se na jaře
opět mohou těšit na nové designy litých kol od
prémiových značek AEZ a DOTZ. Již v tuto chvíli
si je mohou prohlédnout na svém automobilu v 3D
konfigurátoru kol na
www.alcar.cz. Kromě
novinek3Dkonfigurátor
zobrazuje kompletní
nabídkubezpečnýchkol.

Foto: Peugeot



komerční příloha 14středa 22. února 2017

DEZENT TXDEZEDEZEEZENNNT TNT TNT TXX ENZO GENNN OENZOENZONZO GG

AEZ CliffAEZAEZAEZ l fl fClifClifCliffffffAEZ Crest darkAAEZZ CCCrestt dd kd kdarkk

DEZENT TD graphiteDEZEEZENT TNT TDD gr hhiaphih teDOTZ Revvo blackDOTZDOTZZ RRev bbvo bbl klacklack

AEZ Cliff darkAAEZEZZ Cl fl fl fClifClifCliff df df df df da kkkrk DOTZ SP5 dark

Oproti původnímu modelu je
nová 3008 na první pohled
úplně jiné auto. Novinka
mění jeho příslušnost z MPV
více ke kategorii C-SUV. Jeho
největší slabinou je, že se no-
vinka nabízí výhradně s po-
honem předních kol. Jinak
nás nová 3008 překvapila
téměř ve všech směrech.
Již na první pohled je jasné,
že Peugeot u modelu 3008
sází hlavně na nadčasový
design, který byl Peugeotem
poodhalen již v roce 2014 na
pařížském autosalonu kon-
ceptem Quartz. Novinka
upoutává svou pozornost
snad ze všech úhlů pohle-
du, při usazení do kabiny vás
okamžitě upoutá futuristic-
ká palubní deska nejnovější
generace systému Peugeot
i-Cockpit®, který je zcela
zaměřen na řidičovy emoce.
Vyhovoval nám malý do ruky
perfektně padnoucí volant,
ten je v horní i dolní části
zploštělý z důvodu lepšího
výhledu řidiče. Při usednutí
upoutají vaší pozornost tři
nejvýraznější věci interiéru
– těmi jsou: 12,3“ digitální
displej před řidičem, dru-
hý 8“ displej mezi řidičem
a spolujezdcem a praktické
ovladače se vzhledem kla-
vírních kláves. Vyvýšený
přístrojový panel o velikosti
12,3’’ je součástí již v základ-
ní verzi, k dispozici nabídne
pět různých režimů včetně
režimu osobní, který si mů-
žete nakonfigurovat dle
vlastních potřeb a nálad přes
dotykový 8“ displej. Nastavit
lze velkou škálu informací,
jako jsou pokyny z navigace,
podpůrné prvky řízení, para-
metry motoru, palubní po-
čítač, informace o jízdě atd.
Velmi se nám líbila grafická
přeměna mezi jednotlivými
režimy, která působí velmi
efektně, skvěle, také půso-

bí nastavení navigace, která
je na takto velké obrazovce
neuvěřitelně působivá a pře-
hledná. Jen namluvené české
hlasy navigace nám přišly
dost nepřirozené. Praktické
jsou také již zmiňované ovla-
dače se vzhledem klavírních
kláves, ty vám zkrátí složité
přemačkávání na dotykové
obrazovce, stačí jen zmáčk-
nout klávesový přepínač
a ten vám poskytne přímý
a trvalý přístup k hlavním
funkcím: rádia, klimatizace,
navigace, parametry vozu,
telefon a mobilní aplika-
ce. Díky využití osvědčené
platformy EMP2, známé již
z Peugeotu 308 nebo mode-
lu C4 Picasso od Citroënu,
byla výrazně snížena hmot-
nost s průměrnou úsporou
o 100 kg oproti předchozí
generaci. Nejlehčí verze no-
vého Peugeotu 3008 tak váží
pouhých 1325 kg. Za zmínku
stojí také světlá výška vozu,
která nabídne úctyhodných
22 cm – pro srovnání Audi
Q7 nabídne 20,5 cm, případ-
ně 24,5 cm se vzduchovým
odpružením a Škoda Yeti 18
cm. Zajímavou novinkou i-
-Cockpitu je přívlastek Am-
plify, díky němu je možné
zvolit jeden ze dvou módů
„Boost“ a „Relax“, ty lze in-
dividuálně nastavit a promě-
nit díky vašemu vozu vaše
vjemy, lze upravovat barvu
a intenzitu interiérových svě-
tel, barvy displeje, program
masážních sedadel, případ-
ně můžete interiér provonět
jednou ze tří originálních
vůní, nastavit lze také in-
tenzitu jejich rozptylu. Pra-
coviště řidiče je přehledné
a příjemné, líbil se nám mo-
derní design ovladače řazení
automatické převodovky, po-
dobný jako známe z prémi-
ových vozů, celkově lze říci,
že použitými materiály a je-

jich precizním zpracováním
nová 3008 nijak nezaostává
za prémiovými značkami,
naopak svým designem ně-
které i předbíhá. I přesto, že
3008 nenabízí pohon všech
kol, lehčího terénu se nebojí.
Díky systému Grip Control
můžete využít jeden z pěti
režimů (Standard, Sníh,
Bláto, Písek, ESP OFF), kde
vám elektronika pomůže
vybrat nejlepší možné jízd-
ní vlastnosti pro danou sit-
uaci. V nabídce nechybí ani
systém Hill Assist Descent
Control (HADC), který po-
máhá při jízdě ze svahu. Co
se týká jízdních vlastností,
i přes tužší naladění našeho
GT nechyběl vozu dostatek
komfortu a v kombinaci se
180 koňmi uměl vůz na-
bídnout i dostatek síly. Při
prudším projíždění zatáček
se vůz přeci jen trochu na-
klání a chová se neotáčivě.
Co se týká výbavy, nemohli
jsme si stěžovat, naše 3008
byla přehlídkou těch nejmo-
dernějších technologií. Jen
namátkou zmiňme asistenta
nouzového brzdění (Active
Safety Brake), varování před
kolizí (Distance Alert), ak-
tivní výstraha při opuštění
jízdního pruhu (Active Lane
Departure Warning), automa-
tické přepínání dálkových
světel, čtení dopravních
značek, bezdrátové nabíjení
telefonu, adaptivní tempo-
mat nebo systém sledování
mrtvého úhlu. Model 3008
je v nabídce se 2 benzino-
vými motory a 3 naftovými
jednotkami. Nejsilnější verze
2.0 BlueHDi 180 k s automa-
tickou převodovkou EAT6 je
v nabídce výhradně pro vr-
cholnou verzi GT. Cena mode-
lu 3008 začíná na 510 000 Kč.

Text: Martin Štěrba
Foto: Archiv

drsný suverén
Letošní rok začal pro Peugeot úspěchem, v lednu Peugeot registroval
v ČR 971 osobních a lehkých užitkových vozů, což je o 247 více než loni.
Nárůst +34,1% je nejvyšší od května loňského roku. s tržním podílem 4,36
% patří značce Peugeot 6. příčka v žebříčku automobilek. Za úspěchem
stála převážně lednová akční nabídka „7 dní Peugeot“,my jsmemělimožnost
vyzkoušet nejžhavějších novinku od Peugeotu, tedy zcela nový model 3008,
navíc ve verzi GT – se šestistupňovou automatickou převodovkou EAT 6
spojenou s motorem 2.0 BlueHDI se 180 koňmi.

Peugeot
3008



komerční příloha | motor | 15středa 22. února 2017

Pokud někdy u nových modelových
verzí trochu tápeme a hledáme roz-
díly, tak u Zafiry ihned víme, kterým
směrem se ubírá nový design. Nová Za-
fira totiž přebírá hlavní charakteristic-
ké prvky nové astry, která získala loni
titul evropské Auto roku. Nová spor-
tovněší maska vozu, které dominuje
chromovaná lišta s logem automobil-
ky, spolu s novými světlomety s LED
světly pro denní svícení dodávají vozu
na dynamičnosti. U nových světlometů
se musím pozastavit, nové světlomety
AFL s technologií LED použité v tomto
segmentu poprvé pracují automaticky
v 9 režimech. Systém automatiky roze-
zná, v jakých světelných podmínkách
jedete, a optimalizuje rozložení světla
dle momentální situace a zamezuje
oslňování jiných řidičů. Mezi technolo-
gie, na které nelze zapomenout, patří
i kamera nové generace Opel Eye®,
která řídí celou škálu asistenčních
systémů. Toto třetí řidičovo oko nejen

XXX přijíždějí
I když to možná podle názvu vypadá, že jste se začetli do recenze nového akčního filmu s Vin Dieselem
v hlavní roli, není tomu tak. Nejste ale daleko od pravdy. Nové vozy Opel, které se začaly prodávat na
sklonku loňského roku a ve svém názvu mají označení X, k akci svým vzhledem přímo vybízejí. Nový
Opel Mokka X i nová Zafira jsou již v prodeji a úplná novinka Opel Crossland X byla 1. února představena
v Berlíně. Tím letošní nabídka vozů Opel rozhodně nekončí. Letos nás ještě čeká luxusní sedan Insignia
Grand Sport a další, zcela nový crossover kategorie C-CUV, který se bude jmenovat Opel Grandland X.
My jsme si k našemu testu vybrali nejprostornější vůz z rodiny Opel, který sice nenese označení X, ale
v široké nabídce Opel má již od roku 1999 pevné místo nový Opel Zafira.

zajišťuje funkci chytrých světlometů,
čte dopravní značky, které zobrazuje
na displeji. Kamera sleduje jízdní pru-
hy a nedovolí nám nechtěně vybočit ze
svého pruhu, sleduje odstup od vpředu
jedoucího vozu a varuje nás, pokud se
blížíme moc rychle.
Mezi další asistenty patří radarově říze-
ný adaptivní tempomat se systémem
nouzového brždění. Při testování to-
hoto systému jsem sice měl zpočátku
strach předat řízení vozu, ale systém
funguje bezchybně. Jednoduše si nasta-
víte rychlost a odstup vozu v nabídce
jsou tři velký, střední, malý a vůz se
pak zcela automaticky přizpůsobuje
vozidlům vpředu nebo vámi nastavené
rychlosti. Pokud systém vyhodnotí ne-
bezpečí kolize, aktivuje nouzové proti-
kolizní brzdění.
Nová zafira není jen o technologiích,
ale plně navazuje na úspěchy svých
předchozích verzí, a tak zde najde-
me vše, co ji dělá oblíbeným vozem

pro rodiny, které potřebují prostorný
a variabilní vůz pro pohodlné cestová-
ní. Zafiru si můžete pořidit ve verzi
s 5 sedadly, která nabídne zavazadlový
prostor 710 litrů a lze ho sklopením se-
dadel zvětšit na 1860 litrů. V nabídce
zůstává i tolik oblíbená 7místná varian-
ta s nepřebernou variabilitou sedaček.
Díky adaptivnímu podvozku FlexRide
si jízdu s novou zafirou užije každý,
ať už máte rádi komfortní, nebo spor-

tonější styl jízdy. Díky elektonické
regulaci tlumičů si můžete pouhým
stiskem tlačítka vybrat ze třech zá-
kladních režimů jízdy: Sport, Standard
a Tour.
V široké nabídcemotorů jsou jak záže-
hové a vznětové motory, tak i motory
na LPG či stlačený zemní plyn CNG.
Rozpětí motorů je od 88 kW do 147
kW. Právě nejsilnější motor o výkonu
200 k jsem měli možnost si vyzkoušet.
Tento zážehový čtyřválec 1,6 ECOTEC
nás překvapil akcelerací, jakou doká-
zal rozpohybovat toto velké MPV. Pří-
jemně nás překavapila také spotřeba
tohoto motoru, která se pohybovala
v průměru okolo 7,7 litru.

Technologie, kterou jsem si musel
nechat nakonec, je OnStar. Tento sys-
tém ovládaný třemi tlačítky umí naši
cestu zpříjemnit vlastní wi-fi (3 měsíce
zdarma), ale i dodat jistotu možností
spojení s česky hovořícím operátorem,
který je k dispozici 24 hodin 365 dnů
v roce. Dokáže námporadit v nouzi, na-
stavit do navigace cíl cesty či v případě
odcizení lokalizovat a znemožnit další
nastartování vozu. Pocit bezpečí dodá
i tlačítko SOS, které dokáže v případě
nehody samo nebo za pomoci osob ve
voze alarmovat záchranné složky a při-
volat pomoc. Cena této služby, která
nám každý měsíc zašle i diagnostický
e-mail o stavu našeho vozu, je 2499 Kč
za rok. První rok je k vyzkoušení zcela
zdarma.

Text: RŠ
Foto: Archiv

Opel startuje další, již legendárni kampaň:

„Opel 24 hodin“
která přináší slevy
až 253 000 Kč!

Od pátku 3. března od 12:00 h až do
soboty 4. března do 12:00 h - tedy
24 hodin nonstop – bude možné

získat nové vozy Opel za naprosto
bezkonkurenční a neopakovatelné
ceny! „I letos hlavní motoristickou

sezonu otvíráme naší legendární
kampaní „Opel 24 hodin“, během
kterémohou zájemci omodely Opel
počítat se slevami až čtvrt milionu
korun a mnoha bonusy navíc,“ říká
Pavel Šilha, generální ředitel českého
a slovenského zastoupení automo-
bilky Opel.

Do kampaně „Opel 24 hodin“, bě-
hem které se vloni v ČR prodalo
historicky rekordních 1303 nových
vozů Opel, jsou zařazeny jak skla-
dové vozy, tak i vozy zadávané do
výroby: „Nechceme naše zákazníky
nutit do kompromisů při specifika-
ci jejich modelu, takže si mohou
své vozy sestavit a zadat do výroby
přesně podle představ. Pravda je, že
na skladové vozy bývají obvykle ty
nejvýhodnější ceny – a protože jejich
nabídka je přece jen limitovaná, ne-

měli by případní zájemci s návštěvou
nejbližšího dealerství Opel příliš vá-
hat,“ říká Pavel Šilha.

Přitažlivost letošní kampaně „Opel
24 hodin“ zvyšují dodatečné bonusy
a zvýhodnění: Ke každému zakoupe-
nému vozu dostanou noví majitelé
zdarma navíc také originální střeš-
ní nosič, zimní pneumatiky (při
financování Opel Finance), kredit
až 12 000 korun na servisní služby,
vybrané originální příslušenství se
bude prodávat za polovinu ceny…
Silným argumen-
tem je i prodlou-
žená 5-letá záru-
ka Opel, která ale
platí imimo kam-
paň standardně
na všechny nové
vozy Opel.



komerční příloha METROLIVE středa 22. února 2017 16

Třicetiletý Daniel Urminský
je top manažerem, má nároč-
nou profesi. Kvůli nedostat-
ku času si rád nechá dobře po-
radit v oblastech, kterými se
sám nezabývá. Proto začal
spolupracovat s Ondřejem
Hatlapatkou z finančně pora-
denské společnosti Partners.
„Dříve jsem poradcůmmoc

nevěřil, snažil jsem se starat
o své peníze sám,“ vypráví Ur-
minský. To bylo do doby, než
se do bytového domu, kde
žije, nastěhovala rodinaporad-
ce Ondřeje Hatlapatky. Nejpr-
ve se seznámily jejichmanžel-
ky, pak i oba tatínkové. „Teh-
dy jsem řešil koupi auta a zmí-
nil se, že uvažuji o úvěru. Ond-
ra přišel s nabídkou tak nízké-
ho úroku, že se to nedalo od-
mítnout. A tím začala naše
spolupráce,“ vypráví Urmin-
ský a dodává, že jehonový sou-
sed byl ochotný přijít za ním
řešit jeho finanční záležitosti
do práce, dokázal přivést
i úředníka z banky, aby šetřil
jeho čas. Poslední detaily ladi-
li často večer, kdy už neměl
pracovní shon. Podalšíchpozi-
tivních zkušenostech převzal
nový poradce celé portfolio
jeho investic a pojištění, od
běžného účtu po hypotéku
a připravil mu finanční plán,
který jeho peníze co nejlépe
využil. „Věděl jsem, že mi na
účtu zůstávají peníze, a chtěl
jsem je někam výhodně inves-
tovat.“ Dnes proto posílají
měsíčně stanovenou částku
na investiční účet, který mají
jako „sběrný“. Zde se mírně
zhodnocuje jednorázová část-

ka peněz, kterými klient také
disponoval, a postupně se roz-
pouští do dlouhodobějších in-
vestic spolu s průběžně ušet-
řenými prostředky. „Využívá-
me několik aktivně řízených
fondů. Portfolio máme diver-
zifikované mezi akcie z růz-
ných oborů, dluhopisy atd.
Máme tam slušnoumíru jisto-
ty, že když se nějaké investici
nebude dařit, jiný ztráty vy-
kryje,“ vysvětluje Hatlapatka
a doplňuje, že důležitá je pra-
videlná investice, která klien-
tovi umožňuje využít ve svůj
prospěch i propady na trhu.
Když nechá peníze pracovat
dost dlouho, může na jednu
korunu vložených peněz při-
padat i víc než koruna naku-
mulovaného výnosu.
„I kdybychom teď ukončili

spolupráci a klient už nikdy
nic neudělal, tak bude dále
vydělávat,“ uzavírá Ondřej
Hatlapatka.

Vlasy pomáhají!
Herečka a zpěvačka Olga Lounová vás zve na historicky
první akci charitativního projektu Vlasy pomáhají, nad
kterým převzala patronát. Kromě svého hudebního vy-
stoupení představí celý projekt i jeho partnery. Akce se
koná v sobotu 25. února v pražském obchodním centru
DBK Budějovická. Jejím cílem je nashromáždit vlasy, kte-
ré budou použity na výrobu paruk pro onkologicky ne-
mocné pacienty. K dispozici bude mobilní kadeřnické stu-
dio, kde vás profesionální kadeřníci odborně ostříhají.
Vlasy mohou darovat dospělí i děti přímo na akci, nebo
lze přinést už ustřižené copy. Děti se mohou zabavit
v tvůrčí dílně, která bude probíhat celé odpoledne
v dětské herně Človíčkov ve 2. patře DBK. Více informací
najdete na stránkách www.dbkpraha.cz.

Výběr motocyklů na Automodul.cz

Harley-Davidson XL 1200CB...
Vyrobeno: 2013
Tachometr: 31 134 km
Palivo: benzín
Cena: 229 000 Kč

KLASIK – MOTO a. s.
+420 251 565 396
www.harley-davidson-praha.cz

Kawasaki Ninja 300 2016
Vyrobeno: 2016
Tachometr: 0 km
Palivo: benzín
Cena: 129 900 Kč

PRI MOTOCENTRUM
312 583 320 | www.primotorbike.com

Benelli Caffé Nero 125
Vyrobeno: 2014
Tachometr: 0 km
Palivo: benzín
Cena: 51 850 Kč

Harness s.r.o.
731 477 776 | www.harnessbike.com

Vybírejte ze široké nabídky na www.automodul.cz

Nemáte tušení, co si před-
stavit pod slovy jako úrok
a jistina?

Možná znějí učeně, ale ve
skutečnosti je jejich význam
docela prostý. Jistina je fi-
nanční částka, kterou vám
banka půjčí. Vypůjčíte-li si
tedy například 40 tisíc ko-
run, je jistina přesně 40 tisíc
korun. Z této sumy se vám
pak počítají úroky, tedy
cena, kterou bance platíte za
to, že vám poskytla půjčku.
Obecně platí, že čím je úrok
vyšší, tím vyšší bude i částka,
kterou na konci zaplatíte.
Vedle úroku je ale potřeba se
dívat na poplatky spojené s
půjčkou, třeba s jejím uzavře-
ním, vedením, dřívějším
splacením a dalšími. Nejjed-
nodušším řešením je hledat
banky, které počítají co nej-
menší úrok a minimální
nebo žádné poplatky. Napří-
klad mBank u jednoho ze
svých produktů svým klien-
tům poskytuje i nulový úrok.

Michal Pokluda, ředitel pro-
duktového portfolia
mBank

Finance. Dejte
na odborníky

Do oDpaDkového
koše noviny nepatří!

Do recyklačních košů
oDkláDejte metro

mBank. Úrok
a jistina. Co
to znamená?



www.metro.cz SPORT středa 22. února 2017 17

Kvalifikacemi začí-
ná v Lahti mistrov-
ství světa v klasic-
kém lyžování. Češi
favority nejsou.

Na šampionátu ve Finsku se
představí 26 českých závodní-
ků. Třináct je běžců v čele
s loučícím se Lukášem Baue-
rem, osm skokanů a pět sdru-
ženářů. Zlatou medaili napo-
sledy Češi přivezli před deseti
lety ze Sappora díky Kateřině
Neumannové. Je nepravděpo-
dobné, že by ji nyní mohl ně-
kdo napodobit.
Ve Světovém poháru se kla-

sici v této sezoně dostali v in-
dividuálních závodech do elit-
ní desítky jen dvakrát. Nejlep-
ší byl skokan Roman Koudel-

ka díky pátémumístu ze Sap-
pora, ale jinak končil ve dru-
hé a třetí desítce pořadí.
Znovu po 14 letech se v čes-

kých barvách na MS předsta-
ví Kateřina Smutná. Za Česko
startovala jen ve Val di Fiem-
me v roce 2003 a pak repre-
zentovala Rakousko, ale letos
se po deseti letech vrátila. ČTK

inzerce

Pomůže vám

ATG Czech Republic s.r.o. - IČ: 24808890
162 00 Praha 6 - Střešovice - Na Ořechovce 201/20

25 letou zkušeností s vysoušením zdiva

Suché zdivo jednou provždy!

Pracujeme na celém území Čech

velká zimní akce pouze pro vás až
20 %

sleva do konce února

Vysoušení
zdiva

800 556 556
atg-sro.cz

S l e v o v ý k u p ó n

Máte vlhké zdi?

Odlupuje se vám omítka?

Ničí vlhko vaše
tapety?

Dochází ke vzniku
plísní a hub?

Máte v místnostech
vysokou vlhkost

vzduchu?

Nemůžete ve vlhkém sklepě nic skladovat?

Degradují vám nátěry
na vlhkém zdivu?

Svačinka
Fotbalový brankář Way-
ne Shaw (na snímku) v zá-
věru osmifinále Anglické-
ho poháru proti Arsenalu
vzbudil pozornost, když
se na střídačce domácího
Suttonu pustil do sendvi-
če. Jak se ale ukázalo, za-
dělal si tím na problémy.
Jedna ze sázkových kan-
celáří přijímala na tuto
možnost sázky a Shaw
o tom věděl. Nyní mu tak
hrozí trest od disciplinár-
ní komise, protože by tak
porušil pravidla o sázení.
On sám si sice nevsadil,
někdo z kamarádů ale
mohl. TWITTER

Langhamer debutoval
V brance Arizony, která vyhrála 3:2 nad Anaheimem, se
v poslední třetině zápasu objevil v brance Coyotes po-
prvé v NHL český brankář Marek Langhamer (na snímku),
který nahradil zraněnou týmovou jedničku Mika Smithe.
Jednou sice pardubický odchovanec inkasoval, ale výhru
svého týmu pohlídal. „Bylo těžké naskočit do rozjetého
zápasu, ale spoluhráči přede mnou odvedli skvělou prá-
ci,“ řekl Langhamer a dodal: „Samozřejmě jsem vděčný
za to, že jsem dostal příležitost, a mám velkou radost, že
jsme utkání dotáhli k vítězství.“ Jeden gól Arizony vsítil
Langhamerův krajan Radim Vrbata. AP

Zprávy krátce

Finance - nabídka
• Půjčky! Oddlužíme Vaši ne-
movitost! Vyplatíme Vaše dlu-
hy, exekuce, zástavy! Nízká
měsíční splátka až na 15 let!
Vše vyřízeno do 48 hodin! Tel
737352730
121063

Nejbližší program MS

Ve Finsku se šampionát koná
až do neděle 5. března.

● Čtvrtek: 16.30 sprint volně
muži a ženy – finále, pátek:
9.30 severská kombinace –
skok střední můstek, 12.30
severská kombinace – běh
10 km, 16.30 skok střední
můstek ženy – finále, sobota:
11.00 skiatlon ženy, 13.30
skiatlon muži, 17.30 skok
střední můstek muži – finále.

Hvězdný brazilský fotbalista
Neymar neodvrátil soud, kte-
rý se bude zabývat údajnými
finančními podvody při hráčo-
vě přestupu ze Santosu do Bar-
celony v roce 2013. Jeho po-
slední odvolání španělský
Nejvyšší soud zamítl. Státní
zastupitelství požaduje pro
útočníka dvouletý trest věze-

ní a pokutu 10,6 milionu eur
(přes 286 milionů korun). Pět
let ve vězení hrozí tehdejší-
mu prezidentovi klubu Sand-
ru Rosellovi a klub by měl za-
platit pokutu 8,4 milionu
eur. Poškozenou stranou je
brazilská investiční společ-
nost DIS, jež vlastnila 40 pro-
cent přestupových práv. ČTK

• EXTRA TIP! Nezadané žen-
ské z PRAHY! Napiš SMS ve
tvaru 70XPK a text na 909 15 40
• Lenka 48. Nehledám lásku,
jen SEX! Jsi na tom stejně? Vy-
toč 909 801 801 nebo mi napiš
SMS na 909 15 45 s kódem
67JGD a tvůj text!
• Na stará kolena mám chuť si
zadovádět! Věra 61. Chceš do
postele zkušenou ženskou?
Tak volej na tel. 909 80 50 40

kód AKD42

• Optimistická Pavlína (53). Na-
jdu tu muže, na společné sdíle-
ní všeho dobrého i zlého? Pra-
videlný sex je nutností! Ozvi se
mi na 909 90 99 25 nebomi na-
piš SMS na 909 15 50 s kódem
46AKK a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Intimní

Dočkal blíž Číně
Fotbalista Bořek Dočkal je
blíž přestupu ze Sparty do
čínského Che-nan Ťien-jie.
Záložník odletěl do Asie,
kde má absolvovat zdra-
votní prohlídku a pode-
psat smlouvu. Sparta má
dostat 230 milionů korun.

Liga se promění
Grémium Ligové fotbalo-
vé asociace zatím nehlaso-
valo o plánované změně
herního systému ligy. Uči-
nit tak musí do června. Od
sezony 2018/19 by se hrá-
la vedle 30 kol i nadstav-
bová část se třemi skupi-
nami v systému 6-4-6. ČTK

Naděje pro
zkušené

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1

Neymar. Soud o svém
přestupu neodvrátil



--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-15 %

-20 % -32 %

-15 %Snadný styling
každý den

Samootočný kulmofén pro větší objem
Keratinový keramický povrch
Ionizace pro hladké vlasy bez statické elektřiny
Nástavec AirCurl na vlny a jemné lokny

Perfektní vlnité
i rovné vlasy

Kulmofén s ionizační technologií pro hladké vlasy
38mm termokartáč pro uhlazení i zvlnění
Hubice pro soustředěný proud vzduchu
Ochrana vlasů proti přehřátí ThermoProtect

Vytvořte si
účes snů

Multifunkční kulma 6 v 1
Keramický povrch na šech nástavcích
Teplota 190 °C pro dlouhotrvajícví styling
Funkce automatického vypnutí po 60 minutách

Hebké a lesklé
vlasy za minutku

Fén s účinnou ionizací pro mimořádný lesk
Ochrana vlasů proti přehřátí ThermoProtect
2 300 W pro rychlé vysoušení
Difuzér pro zvětšení objemu vlasů

1 999,-

1 699,-
obj. kód: EAT4063n

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Nakupuj pohodlně
i z mobilu

více na www.alza.cz/nejobchod

s aplikací Alza.cz

Kup nawww.alza.cz nebo volejte 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 22. 2. 2017 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Nejrychlejší
doručení

Doručujeme i v sobotu
a v neděli

Zkrotí každé
kadeře

MoistureProtect na automatické přizpůsobení teploty
3 nastavení teploty (200° C / 175° C / 150° C)
Ionizace pro hladké vlasy bez statické elektřiny
Nahřátí během pouhých 15 sekund

Lokny jako
ze salónu

Automatická kulma na vlny a lokny
Profesionální bezkartáčový motor
Snadné natáčení vlasů i vzadu na hlavě
Tři nastavení teploty a času
Nahřátí za pouhých 30 sekund

2 999,-
obj. kód: EAT4063m

Philips HP8668/00

Philips HP8698/00

Philips HP8662/00 Essential Care Ionic

Philips DryCare Pro BHD177/00

Philips HPS940/00 Automatická kulma
Philips HP8372/00 Moisture Protect

2 299,-
obj. kód: EAT5068m

899,-

765,-
obj. kód: EAT5067d3

1 199,-

959,-
obj. kód: EAT4063h

1 399,-

949,-
obj. kód: EAT3070a

Znáte
z TV


